
UCHWAŁA NR XIII/115/2025 
RADY GMINY W MIRCU 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada Gminy w Mircu uchwala, co następuje:  

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 27 marca 2025r. przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
AEQUITAS z siedzibą w Łodzi, Rada Gminy w Mircu uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Petycja, o której mowa w § 1 przekazuje się zgodnie z kompetencją do Ministra Sprawiedliwości jako 
organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy w Mircu do przesłania petycji wraz z uzasadnieniem do 
Ministra Sprawiedliwości oraz do poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu petycji zgodnie 
z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Mircu 

 
 

Sylwia Błach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15508BB6-0522-4134-9750-99764293E224. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W  dniu 27 marca 2025 r. do Rady Gminy w Mircu wpłynęła petycja złożona przez Ogólnopolskie 

Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi. Rada Gminy stwierdza brak kompetencji do jej 

rozpatrzenia, zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach. 

Z treści petycji wynika, iż jej przedmiotem jest obrona konstytucyjnej zasady niezawisłości i 

niezależności sędziów polskich. Autor petycji zwrócił się do Rady Gminy w Mircu o podjęcie uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 

powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Przedmiot petycji 

dotyczy więc zagadnień związanych z administracją rządową oraz wymiarem sprawiedliwości, co wykracza 

poza kompetencje rady gminy oraz gminy jako jednostki samorządu terytorialnego.  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady 

gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Katalog spraw pozostających w zakresie działania gminy, wyszczególniony został w art. 7 ww. ustawy.  

Rada gminy sprawuje kontrolę nad sprawami lokalnymi i zadaniami własnymi gminy m.in. 

sprawami porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Rada gminy nie posiada kompetencji w 

zakresie stanowienia prawa na poziomie krajowym, organizacji i funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, 

nadzorowania sądów i prokuratury, wdrażania i interpretacji ustaw dotyczących systemu sądownictwa.  

Podstawy takiej nie stanowi powołany w petycji przepis art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia  8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz.1465, z późn.zm.). Przepis ten stanowi, że zadania 

własne gminy obejmują sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Przepis art. 7 ust. 1 

zaliczając do kompetencji gminy określone dziedziny odsyła do określonych materialnoprawnych regulacji 

ustawowych. Jeżeli chodzi o ustój sądów powszechnych, to należy mieć na uwadze ustawę z dnia 27 lipca 

2001r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2024r. poz. 334, z późn. zm.). Stosownie do  art. 163 

do kompetencji rady gminy należy wybór ławników do sądów powszechnych. Ustawa nie przewiduje 

żadnych kompetencji rady gminy odnoszących się do sędziów sądów powszechnych. 

Stosownie do art.2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. W 

związku z powyższym, petycja powinna zostać przekazana do Ministra  Sprawiedliwości jako organu 

odpowiedzialnego za wymiar sprawiedliwości i legislację w tym obszarze.  

Minister Sprawiedliwości jest centralnym organem administracji rządowej, który odpowiada za:  

1) nadzór nad funkcjonowaniem sądów i prokuratury, 

2) inicjowanie zmian legislacyjnych w zakresie prawa cywilnego, karnego i administracyjnego,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15508BB6-0522-4134-9750-99764293E224. Podpisany Strona 1



3) organizację systemu sądownictwa i nadzór nad działalnością komorników, adwokatury, notariuszy oraz 

radców prawnych,  

4) ochronę praw obywatelskich w kontekście wymiarów sprawiedliwości.  

Wobec powyższego Minister Sprawiedliwości jest właściwym organem do rozpatrzenia przedmiotowej 

petycji i udzielenia odpowiedzi wnioskodawcy.  

Ponadto zgodnie z brzmieniem § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 marca 2024 r. w 

sprawie utworzenia, organizacji i trybu działania Komisji Kodyfikacyjnej Ustroju Sądownictwa i 

Prokuratury (Dz. U. poz. 350) przygotowywanie założeń i ogólnych kierunków zmian w przepisach prawa 

dotyczących ustroju sądownictwa i prokuratury, a także opracowywanie projektów aktów normatywnych o 

podstawowym znaczeniu dla ustroju sądownictwa i prokuratury należy do zadań Komisji utworzonej przy 

Ministrze Sprawiedliwości.       

Zważyć ponadto należy iż organy administracji publicznej, zgodnie z wyrażoną w art. 7 Konstytucji 

zasadą legalności, działają na podstawie i w granicach prawa. Z zasady tej wynika w szczególności zakaz 

domniemania kompetencji organu władzy publicznej co oznacza, że wszelkie działania władzy publicznej 

winny opierać się na wyraźnie określonej normie kompetencyjnej. W powyższym kontekście wskazać 

należy, iż organ stanowiący samorządu gminnego nie ma podstaw prawnych do podjęcia działań mających 

na celu uwzględnienie wniosków zawartych w petycji - żaden bowiem powszechnie obowiązujący akt 

prawny rangi ustawowej (który zawierałby odpowiednie przepisy kompetencyjne dla rady miejskiej w tym 

zakresie) nie reguluje kwestii podejmowania uchwał w przedmiocie wyrażania protestów dotyczących 

projektów ustaw regulujących działalność ustroju sądownictwa.  

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, organ, który otrzymał petycję, ale nie jest właściwy 

do jej rozpatrzenia, zobowiązany jest przekazać ją do organu właściwego w terminie 30 dni od dnia jej 

otrzymania. W tym przypadku właściwym organem do rozpatrzenia petycji jest Minister  Sprawiedliwości, 

ponieważ petycja dotyczy regulacji prawnych i działań rządu w zakresie funkcjonowania wymiaru 

sprawiedliwości, zagadnień związanych z sądami i prokuraturą, zmian w ustawodawstwie krajowym w 

obszarze prawa i procedur sądowych.  

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Rada Gminy w Mircu przekazuje petycję do Ministra 

Sprawiedliwości w trybie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, informując jednocześnie o tym wnioskodawcę.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15508BB6-0522-4134-9750-99764293E224. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/115/2025 RADY GMINY W MIRCU z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


